
SMLOUVA O PRONÁJMU PROSTOR V
PLANETÁRIU PRAHA

č. 03/2023
mezi

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, p. o. (dále jen HaP)
Královská obora 233, 170 21 , Praha 7
IČ: 00064441
DIČ: CZ00064441
Č.ú: 
zastoupena: Mgr. Jakubem Rozehnalem, ředitelem HaP

a

Ing. Klára Jelínková (dále jen partner)
Františka Křižka 1164/32 170 00 Praha 7
IČ:03660389
Bankovní spojeni: 
Kontaktní osoba: 

uzavírají v souladu s čl.VII , odst. 4 Zřizovací listiny HaP následující smlouvu.

I.
Předmět a účel smlouvy

Realizace hudebního představení v pronajatých prostorách Planetária Praha Královská
obora 233, 170 21 Praha 7 hudebního tělesa MAOK (dále jen představení), v dohodnutém
rozsahu, uvedeném v příloze 1 této smlouvy.

II.
Trváni smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 06.02.2023 do 13.02.2023.
Termín a čas
vlastní akce: 06.02.2023 a 13.02.2023 vždy od 15:00 do 22:00 hodin

Místo akce: sál Cosmoráma v Planetáriu Praha

lil.

Stránka 1



Práva a povinnosti smluvních stran
HaP:
a )  na základě dohodnutých požadavků uvedených v příloze číslo 1 , která je nedílnou částí

této smlouvy, umožní přistup do smluvně vymezených prostor budovy a poskytne
stanovené služby v dohodnutém rozsahu tak, aby mohlo být dosaženo předmětu a účelu
této smlouvy.

b )  zajistí kvalifikovanou obsluhu promítací a zvukové techniky, pořadatelskou službu pro
provoz a kontrolu objektu a pracovníky pro provoz šatny.

c) zajistí projekci vizuálního programu, který vznikne na základě play listu po dohodě s
partnerem ve formátu v systému Skyskan Definiti 8k pražského planetária.

d) má právo vyžadovat plnění níže uvedených povinnosti ze strany partnera a při nedodržení
některé z dohodnutých podmínek příp. i od smlouvy odstoupit.

e) zmocněncem pro realizaci této smlouvy za HaP je I

Partner:
a) má právo vyžadovat ze strany HaP plnění smlouvy ve všech ustanoveních tak, aby mohlo

být dosaženo předmětu a účelu této smlouvy.

b )  bere na  vědomí, že se v prostorách Planetária (s výjimkou foyer a terasy) nesmí
konzumovat jídlo, piti a je zde přísný zákaz kouřeni (včetně foyer).

c) se zavazuje na své náklady zajistit účinkující umělce, pokrýt jejich honoráře vč. autorských
odměn prostřednictvím ochranných autorských organizací, zajistit pořadatelskou službu
zajišťující přípravu a organizaci vlastního představení.

d) se zavazuje dodržovat všechny bezpečnostní a protipožární předpisy a další
bezpečnostní normy dle pokynů pořadatelské služby.

e) má právo být přítomen ve vymezených prostorách Planetária, které souvisejí s plněním
předmětu této smlouvy po celou dobu trvání smlouvy, a to z důvodu, aby mohl připravit a
vyzkoušet realizaci audiovizuálního představení

f) zmocněncem pro realizaci této smlouvy za partnera je, 

IV.
Cenová ujednání

a )  Smluvní strany se dohodly, že partner uhradí HaP za obě  představení uvedené v ČIJI této
smlouvy částku ve výši 40. 000, -Kč bez DPH
Dále bude dle dohody smluvních stran uhrazeno HaP 15% z poloviny hodnoty prodaných
vstupenek, (hodnota vstupenky je stanovena v rozmezí 500 - 750 Kč včetně DPH).

b) DPH bude účtováno dle platných zákonů.

c) Záloha ve výši 40.000, -Kč bude uhrazena nejpozději do 15  dnů před akcí na základě
zálohové faktury. Zbývající hodnota cenového ujednání, včetně DPH bude uhrazena do
14 dnů po ukončení trvání této smlouvy (rozhodující je datum připsání na účet HaP). DPH
bude účtováno dle platných zákonů

Stránka 2



d) Faktura vystavená HaP za představení dle čl.l této smlouvy je splatná do 14 dní od data
vystavení. Za datum doručení je považováno datum podání faktury na poště, či datum
odeslání faktury partnerovi mailem.

V.
Smluvní pokuty

a) Smluvní strany sjednávají pro případ porušení smluvních povinností smluvní pokuty.

b) V případě, že jedna ze smluvních stran nedodrží termíny plnění sjednané v čl. II této
smlouvy, uhradí druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky
nerealizovaného představení. Tím není dotčeno právo na úhradu vystavené faktury za
představení dle čl.ll této smlouvy..

c) Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

d) V případě prodlení úhrady faktury partnerem, smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve
výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení.

VI.
Další ustanovení

a )  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno paré.

b)  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných osob obou smluvních
stran.

c) Dodatečné ujednáni, měnící nebo doplňující tuto smlouvu jsou pro obě strany závazná v
případě, že jsou uzavřena formou písemného dodatku, podepsaného oprávněnými
zástupci obou stran, příp. zmocněnci pro realizaci této smlouvy za obě strany.

d) Partner se zavazuje, že při realizaci představení bude plně respektovat veškeré
požadavky HaP na bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se zdržují v objektu.

e )  Partner se zavazuje k plnění povinností vyplývajících z audio představení ve vztahu
k organizacím zastupujícím autorská práva.

f) Práva a povinnosti vyplývající ze vztahu založeného touto smlouvou, která jí nejsou
výslovně upravena, se řídí ustanovením Občanského zákoníku.

g)  Při nedodrženi některé z výše uvedených podmínek mohou obě smluvní strany od
smlouvy odstoupit.

Stránka 3





PŘÍLOHA Č.1
ke SMLOUVA O PRONÁJMU PROSTOR V

PLANETÁRIU PRAHA

mezi

Hvězdárnou a planetáriem hl. m. Prahy (dále jen HaP)
Královská obora 233, 170 21, Praha 7
IČO 00064441
DIČ CZ00064441
č. ú. 
zastoupenou: Mgr. Jakubem Rozehnalem, ředitelem HaP

a

Ing. Klára Jelínková (dále jen partner)
Františka Křižka 1164/32 170 00 Praha 7
IČ:03660389
Bankovní spojeni: 
Kontaktní osoba: 

Termíny:
06.02.2023 a 13.02.2023 vždy od 15:00 do 22:00 hodin

sál Cosmoráma, Planetária

Další technické požadavky

dle následujícího scénáře:

• 15:00 - 19:00 příprava, zkouška
• 19:00 * 21:00 koncert
■ 21 :00 - 22:00 vyklizení prostor, úklid
• 22:00 předání prostor pronajímateli

Stránka 4






